AVISO DE PROCESSO AQUISITIVO

O Yacht Clube da Bahia, com sede na Avenida Sete de Setembro, n° 3.252, Barra,
Salvador, Bahia, CEP 40.130-001, por meio do seu Comodoro, no uso de suas
atribuições estatutárias, em cumprimento aos termos do Convênio nº 59/2015 – Edital
de Chamamento Interno de Projetos n° 03/2014 firmado com a Confederação
Brasileira de Clubes - CBC, torna público, pra conhecimento dos interessados, que:

1. O Pregão Presencial nº 01/2016, do Tipo Menor Preço Global para aquisição de
uniformes esportivos para atletas e comissão técnica da modalidade olímpica de
vela, com sessão pública de preços prevista para o dia 29/04/2016 (sexta-feira),
das 14h00min às 17h00min FICA ADIADO para o dia 10/05/2016 (terça-
feira), às 09h00min, na sua sede.

2. Realizará sessão pública de preços referente ao Pregão Presencial nº 02/2016,
do Tipo Menor Preço Global para CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, POR INTERMÉDIO DE OPERADORA
OU AGÊNCIA DE VIAGENS (compreendendo a cotação de preços, reservas,
emissão, marcação, confirmação, alterações, remissão e cancelamento de
diárias conforme datas, destinos, número de beneficiários e demais condições
estabelecidas no instrumento convocatório) no dia 10/05/2016 (terça-feira), às
16h00min, na sua sede.

3. Realizará sessão pública de preços referente ao Pregão Presencial nº 03/2016,
do Tipo Menor Preço Global para CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TRANSPORTE TERRESTRE, compreendendo os serviços
de traslado de atletas e comissão técnica (Lote 01) e transporte de embarcações
(Lote 02) conforme, datas, destinos, número de passageiros ou embarcações e
demais condições estabelecidas no instrumento convocatório. A sessão pública
de preços referente ao Lote 01 será realizada no dia 10/05/2016 (terça-feira)
às 11h00min e a sessão pública de preços referente ao Lote 02 será realizada
no dia 10/05/2016 (terça-feira) às 14h00min, ambas na sua sede.

4. Os editais completos poderão ser retirados no endereço eletrônico

www.yachtclubedabahia.com.br/convenios-e-aquisicoes ou na sede do Clube,
entre os dias 29/04 e 09/05, de segunda-feira à sexta-feira, das 10h00min às
11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Salvador, 26 de abril de 2016

Marcelo Sacramento de Araújo
Comodoro do Yacht Clube da Bahia